t:::::2 Prodasen
Centro de lnfonnática e A
Processamento de Dados do Senado Federal

DOCUMENTO ORIGEM

FORMULARIO S/N

FOLHA DE ROSTO

PROCESSOS E DOCUMENTOS

PRODASEN

~!~!!!II"III"I'III'II"IIII"'II'III"I'III"III"I'
001078/01-1

DATA DA AUTUAÇÃO

04/08/2001

•

ORIGEM

(CEI)-COORDENAÇÃO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO

CÃMARA MUNICIPAL DE SOLÂNEA - PB

ASSUNTO

INTERLEGIS

EMENTA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOLÃNEA - PB.

TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 04 /08 / 2001 / /

• CEI / / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /

(PA01l200) EMITIDO EM:04/08/2001-12:31:09HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

,. -
PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111"
ÕÕ)'078/01-1

., , 1.....•.............'.'-"......•,1•..1.'••.'••.•.•••...•..;:=-]~.!2LL~, '~)frt~.ss•.n' .O:HLQi.
: Rubrica ... _ .. _.. _ _. " _

. ,-"".

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA
TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR PARA, (61) 311~2SS6

- !
OBSERVAÇAO I

ESTE FORMULÁRIO DESTINA-SE À SOLICITAÇÃO DE ADES,i.ODA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

ENDEREÇO

QUANT. PARLAl\fENTARES !

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA CÂMARA MUNICIPAL ; S
OBS, PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÂO DE CASA LEGISLATIVA

•
,_~ C~EP !

i
:x3;1070,CCQ
FAX i

5b?J ;2sdÓI
i

UF

CARGO

HOMEPAGE:

_.---_ .. _---CIDADE

TELEFONES

UNIDADErnEPARTAMENTO,
.NL C

CONTATO DA ÁREA DE lN.FOR:.\1ÁTlCA XA CASA LEGISLATIVA,
RlfSPONSÁ VEL PELA ATUALIZAÇÃO DE DADOS NA IXTERLEGlS

. . ." NOME :tA dA.
--=:I:-- _f22 N r L.X20 ~fiM ~_--..-COS A '>'

E-MAIL:

•

E-MAIL: HOMEPAGE,

--------.--1os CONSTAM ACL\1A INDICADOS

,'TE

AJ<IVERS RIO

(J
FAX SEXO

a;) ~fJ3d5'

LOCAL
O' I O(OJ,-----~

FROI1.:~.~
'l.

..'....;'7';~i~7:'f;i\,'~í1fj~~~~f*~s~~~:?A"[rt~2~ijf~~~~~~~~~~~:
. PHONEt,O,,';;:f .,' .'. .. Feb. 21' 2001< 11: 53AM"P1
". ,- '. -~ - ,'''~- - -," . . . " ..•.;;' , ;"

•

fl~~r~._.,"""' , __'_

~:~.'" .' )
ESTADO DA PARAíBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
Casa Antonio Melo de Azevêdo

Solânea-PB, 22 de fevereiro de 2001.

ATTDENISE
PROJETO INTERLEGIS

•

Em atendimento a vossa solicitação, indicamos os
servidores LlLIANE NUNES DANTAS e LEYLLATHUNARY DA CRUZ
SILVA, que ficarão responsável pelo Projeto Interlegis nesta Câmara
Municipal.

Atenciosamente,

da Coita Maranhão
Presidellte

JF:r~a-;--03-n
SOLICITAÇÃO D,E P,oco".~', '~-~ I

.ADESÃO DE CASA LEGIS _.!IYA"'''''''~.1

r-l
r

004234198

OBSERVAÇAO
('" "1 • ,.;'.~ •

ESTE FORM~~j:110DE$nt:4~¥À SOuaTAÇÃO DEADESÃO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES.
;:..... ., .....) ',<... . .

'"', :fipm DE CASA LEGISLATIVA

úS ASSEMáCSA LE~IS"A; XJ CÂMARA MUNICIPAl.
,. t, .

i

NOMEDACASALEG~nVA

"" A

QUANT. PARLAMENTARES

ENCERE

PRAÇA 26 DE NOVEMBRO S Nº

CIDADE CEP

sOLlrmA

MODALIDADE DE CADASTRAMENTO

COtrrATO NA CASA LEGISLATIVA RESPONSÁV ELO

NOME

o VIA INTERNET -NO CASO DETER MICROCOMPUTADOR E ACESSO À REDE INTERNET. ~\

~ VIA OlsaUETE-NaCASO OETER MICRaCaMPllTAOaR MAS NÃO ACESSAR AI rAío'ílp \.....
o PORFORMULÁRlO-NOCASODENÃOTERM1CROCOMPUTAOOR. fu \' ,lJ

""0'. 0\•
PRESIDENTE

FAXTElEFONES

SOUCITAÇÃO

souelTO A ADESAo DA CASA LEGISLATIVA CWOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS. '

ON MANUEL FERNANDES DANTAS
UNIDADE! DEPARTAMENTO

AUTENTlCA.ÇAO
NOME

OTON M.ANUEL FERNANDES DANTAS

BRASíUA -DF, ~ 1"& Ô$ ~;jru:~
ASSINATURA DO PRESIDENTE

•

CeNf0 ÓB !nfG'mAt_fti~~
Pf<..lc.e3-:õ"rfl':ó'ntü{.k~Oü(io::; du Senado ["-U:lê-fa,

AoSEA:

•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Solânea -PB

Em: 22/07/2001.

Atenciosamente,

~M~~
Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis

lIIII!!Proda~en
Centro de InformátIca e ~ '
Processamento de, Dados do Senado Federal

A

CEI

•

,

I

!

I

!. •

''';

Processo autuado com Formalização da Adesão da Câmara Municipal de
Solânea - PB que constituem as folhas de 01 a 05, devidamente numeradas e
rubricadas .

Em: 05.08.2001

MARIA JOSÉ SO.CO" ANTOS
~hefed~~~\

. '

FORMULARIO DE ACEITAÇÃO DE EQU 'AMENTOS
Câmara M~unicipal

Data: 12/04/2001
Estado: Paraíba Município: Solânea

Nome do Responsável junto ao Programa Interlegis: Sandro Moreira da Costa
Maranhão
(Pessoa autorizada pela Câmara que está realizando o aceite)

Assistência Técnica
Empresa : Mister Informàtica Técnico: Rosinilsoll Ferreira da Silva
DDDITelefone Comercial: (83) 271-1266

•
Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

I) Num. de série: MMI6111 177 Num. de tombamento: OOOA28

Um Microcomputador Novadata ND-PD500rr5007 com 256 MB de memória

2) Num. série CPU: OOl25ZSM J'Ô.o\:' Num. de tombamento: 0001.323

Num. série Monitor: O?12100700143QHBMDD4 SGo\: Num. série Gateway: X2SD43E7675 s<;.oIC

Estabilizadores de potência mínima I kva , quantidade: I Unid

Foi l\linistrado curso de 3 horas?sim
conceito.

Em caso de SIM no campo anterior, atribua um

SIM/NÃO (Muito Bom, Bom, Regular, Ruim) bom

•
Observações:

Ass.Data 12 / 04./ 2001

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento,
equipamentos acima especificados.

(Coloque neste campo todas as informações que você ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalação efetuada e/ou condições futura éJ'e
funcionamento do ambiente) ;

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SI

Folha N' f)<J,

EQsso N'.j:rn!o3 H •

RublÍca fI
~!
ti

tnTERLEGlJ

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Senhor(a) Presidente,

Brasília, 25 de junho de 2008

•

•

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~

<:'
~.,~:lí""",..,"",-.,.,W.•..,.•...~ __:.~."-._._,__~~ '1.- _

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Solânea
Rua Governador João Fernandes de Lima, s/no
Solânea - PB

•

/

' Folha N' 6,)~'. '.
Preces<o N"k;?'~I\:.U
Rubrica h-::

! < --

.'TE~~Ô'O~~~A~\i~~~~1~#~~~~~~~IQADE'
F~í& !ptesênla .Ilisti:bmehib: ... 6.p~O'G8AMA ..•ÔXs:Ki4S:QES'; .tJNíDXS,eÃ'ÃIí .. Ô:

.DESENllql.\íIM'E'iil:T,ô"Í"t'l.UÔ.!l'aríSíers,; com:á.aiflJêrí~ja .•dà\:SEGÃEtARIAE$PEblÂL6o:
IÍ'lTÊ~['E$rs) .agtiríGiaexêcut~ra. ido ~rçjelo eRIV~JOjo,..para.cada ..C;o;S,tV~lEGjªi;AtIVA
~n~!ici~fi~:~õ~~'rq9ramá.•.1nt'eriegls;icpm::.base'.no.!tEf;lMOJ.)!;'Íl..~EI"tEiftfrn.~~o;p'@I~•.r~~R~Çli~i
CASt;lEGISlJA T;IVA.que.\e'êpã'rt~f íQtegl'afltedo :preSéríte/i~s!rurT1eri!º;)ÍlE:pl~Ilª.' :titiJI~hd,âdfJ'"'~é
pTopnedadedos'.bens,'eéquipamêntos6àm'comPtod.o;O~idlréit(}ir~lâtív~.ãós::me~mós~.15à:~.sféi.fá.
~~."9.1~iJ~yliê.~yi~á'~:.Pél~'$:E1~fi~8Igpa:(jq~;~'])isª~~'içâo,çl:aqà$~.i.'Ilg@~tiy~.#S).çq~~êiJí9:~é'
Pártici"aãOinoP1'iFrama'Jh!eneiS:........•.P. Çec ,_ JL., " ~L

:ô:S •.bê'6~(~ré<ííijpiiJni;nfôs,~b.•a~êor~;-;lês;d.à.;as!ilslênda;do'PNDÔao'.Govemo.'<ió.Braslí,.
ób,â!h6ítO,do';Rroj;jio.BRN$âío'l'ÓC Pro9ramalnlerlegís; ..eSland6tâ\Jrar'lsteTê.iida';;dllâc<irdÔ~éornás'.
dfsposiÇões.ôo ,'respeciivoiÓ-ocum~ntôde" F,lr~eto'.BP.¥9!3JO{().firin'a:~gêf1lie~'tY~.N.l.J.6!!':9:(Gii,~enTô'do.8rasik" . ,,' , ' .,.' ' .

...AtÍ'ªr1$f.~'t,ên9ía'I'Jª' 'lll~lil'ricla[j~'.epioj:l~llda(jfi'ereª~zâºii;hà'£?l1diçªP.;dê ...tlú~ó~/ber'ls.e,.
eRu,pãmllÍ\\i;í>1.s,-,1atil.!i>itfjQ~ ê#liisíVàrn~n!e'no;dêrrilôS;estiíl>el~idosnÓ;Dô6J rrtentode. Proletai!.'
i'ip:çO~\;ênj6ciitàddsàçjrli~&i~yieito.ia..ê\ienliJàis :limit~9õês.neiecoiltJBàs;'

c'. .Permanece .cadaêas~'i.:egislà!j'~a:r-@p{}nsáve;i,.ílf)~de 'áeF)lie9il;idr:iS,';iespêçtiXç~;'b'ênj;'E!'"

• '~2Y~d~dm;-~g~&~jA~~it[~;~~~1~~~;~~t"~HWa~~~~~~grr~~t~~!~ür&~~Wçã~~J~ON~".
,"~~I~ti9,r'tl/il~lng,!Í:':r\HtÇ)PTê~fi'~t~Teril16""

~Iwu~"1~,'~
'Má'ri:lo)SarhpãW'léâôMarques

'dirétorc .•

:íSilcrélàrla::Espe6ial:dGínleil~i~
. '.. • ' •• c-,- -.',_-.;

_ .. - .. .~.-

::i~~l~
_._ . ""'.,....2

iSCf;i.'6uailtiií2~9ldco;ÀF7t;andar.\iõ7i t~~:iBrM"~~~~;~~r~"'(~}t~,~:?~.;+;f~:.(!lffi.:~;f..•~'::~!.n~TJi:1ji
>" . '.'::c-"

•

•

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
f/NATAIRE
STlNATAIRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Solânea
Rua Governador Joâo Fernandes de Lima, sino
Solânea - PB
58225-000 UF PAIs! PAYS

114x 1B6mm
LE VERS

j NATUREZA DO ENVIO f NATURE DE L'ENVOID PRIORITÁRIA I PRIORITAfRE

- OEMS

O SEGURADO I VALEUR otCLARt

DATA DE RECEBIMENTO ..•••CARJtA~O PE,-E.NTR.EGA
DATE DE LlVRATlON "' UNIDADE'OEDEsnNO

BUREAU"DE D"ESTfNATioN
~;

NOME LEGíVEL DO RECEBEDOR I NOM LlSJBLE OU RÉCEPTEUR

ASSINATURADO RECEBEDOR I SIGNATURE OU RECEPTEUR

ENDEREÇO ARA DEVOLUÇÃO NO VERSO J ADRESSE E.RETOUR DAN
75240203-0 FC0463'(16

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE f NOM OU RAISON soe/ALE DE L'FXP~nITt=IJR

DDDDD-DDD

1

BRASIL

BR8

h

13408784

h

RO

(CÓDIGO DE BARRAS OU NO DE REGISTRO 00 OBJETO)

TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATlVES DE LlVRAISON

~~-~~-~~-:I
h :1

:1
:1

AR

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Inter1eglS

Av. N2. Anexo "E"
Senado Federal
70.165-900, Brasília - DF

CIDADE I LOCALfT~

ENDEREÇO PARA DI

E DE POSTAGEM I BUREAU DE

),>. "1
~'" .~0.,,',., . '.'<1'
.,~ _c;, ._'

PR~CFi?RCOM LETRA DE FORMA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012